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1 бүлек . Вакыйга
Төн. Телефон шалтыратуы. Дежурдагы техник, уйдан уйга сикереп, полигонга ашыгыч

рәвештә килүне сорады. Мин карават өстәлендәге сәгатькә карадым . 15 иртә.
Мин бөтенләй караваттан торасым килмәде, ләкин хезмәт – хезмәт. Ипләп белән n e сон,

Кэтрин, мин торып басты. Караңгыда мин коридорга чыктым һәм анда гына ут кабызылды. Бу
уй минем башымны калдырмады, минем катнашуымны таләп иткән нәрсәдер булды. Мин гра-
фигы истә башлады мәшгуль нче бүгенге көндә студент. 23 дән соң дәресләр . Кичке 00 план-
лаштырылмаган. Киресенчә, план буенча, комплексны тоту буенча техник эш төнлә башла-
нырга тиеш иде. Мин өлкән пилот әзерләү инструкторы, минем техник эш белән бөтенләй
бәйләнешем юк. Техниклар анда нәрсә эшләделәр ? Хәлнең билгесезлеге куркыныч иде.

Киенеп, мин  гаражга төштем.  Мин машинага утырдым һәм маршрутның соңгы нок-
тасын  –  пилот укыту комплексын  куйдым  .  Бу машина көйле гараж куып чыгарды һәм
Инглиш кыска юлчыларны агымының узган вакыт . Машина тәрәзәләренең ачыклыгын киме-
теп , мин йокларга тырыштым.

Утыз минуттан соң мин комплекс ишекләре алдында басып тордым. Шалтырату төй-
мәсенә басып, ул дежур офицерга шалтыратуга килүен хәбәр итте.  Көннең бу вакытында
мин пассажирымны куллана алмадым. Тавыш яңгырады, ишек бераз калтыранды, үзен ябы-
лган  электромагнит  көченнән  азат итте  .  Ул ишекне ачты, керде, хезмәтчесен сәламләде
һәм комплексның контроль бүлмәсенә алып барган баскычка менде .

– Ну, сиңа нәрсә булды?
Дежур өлкән аның хикәясен башлады. Хикәядән түбәндәгеләр барлыкка килде .
График буенча, кичке унда, беренче курсантларның тагын бер төркеме астероид билбау

станциясе белән маневр ясау һәм тукталыш белән шөгыльләнергә килде. Дәреснең дәвамлы-
лыгы бер сәгать. Ярты сәгатьтән соң кызыл зонага кибер-киңлеккә тоташкан барлык курсант-
ларның сәламәтлек мониторлары килде. Техниклар полигоннан мәҗбүри өзелү процедурасын
башладылар . Ләкин берничә минуттан соң без аңладым , мин өзәм . Студентларның берсе ул
аңсыз калды, табиблар, элек килде , хастаханәгә зярярчякмиш чабып йөрдем.

– Уңышсызлык?
–, к, программа бүген сыналды һәм яңартылды. Куркынычсызлык протоколы яңартылды.
– Әйе, сез беләсез бу агымдагы протокол тоташтырачак башка s программасы Ся түгел,

эш , – resentfully аз protaratoril техникасы .
Мин ачыклаучы сорау бирдем: – Пилот әзерләү инструкторы кайда?
Техник җавап бирде: – Seventhиденче капсула, өч сәгать үтте, без дә аны сүндерә алмый-

быз .
– Аның медицина күрсәткечләре ничек? – Татарстан Adal мин түбәндәге сорау .
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